Dane informacyjno-statystyczne

za styczen 2012 r.

Tabela 1. Wplyw do Rzecznika Praw Obywatelskich.

styczen styczen
Y%
2011 2012
Wplyw ogdtem 4 890 6 665 +36,3
w tym nowe sprawy 2115 3741 +76,9
Liczba odpowiedzi 1 394 1507 18,1

na wystapienia RPO

Caly okres funkcjonowania
instytucji RPO

(1.01.1988 - 31.01.2012)
1 165 284

696 857

387 352

W styczniu 2012 r. w Biurze RPO przyjeto 552 interesantow oraz przeprowadzono 2 174

rozmowy telefoniczne, udzielajac wyjasnien i porad. Wystano 5398 pism w 4081 prowadzonych

sprawach, ponadto zarejestrowano 118 apeli, listow otwartych, protestow bez oznaczenia

wnioskodawcy.

Tabela 2. Rzecznik Praw Obywatelskich skierowal:

wystgpien problemowych

wnioskow do Trybunatu Konstytucyjnego o stwierdzenie
niezgodnosci przepisOw z przepisami wyzszego rzedu

zawiadomien do Trybunatu Konstytucyjnego o przystapieniu do
postepowania ze skargi konstytucyjnej

pytan prawnych do Sadu Najwyzszego
kasacji w sprawach karnych
skarg kasacyjnych do Sadu Najwyzszego w sprawach cywilnych

skarg kasacyjnych do Sadu Najwyzszego w sprawach pracy

skarg o stwierdzenie niezgodno$ci z prawem prawomocnego
orzeczenia (prawo cywilne)

styczen

2012 2011

21 204



skarg kasacyjnych do Naczelnego Sadu Administracyjnego - 2

wnioskow do Naczelnego Sadu Administracyjnego

o wyktadni¢ przepisow - 3
skarg do wojewodzkich sadéow administracyjnych 2 10
przystapit do postgpowania sagdowego - 6
przystapil do postgpowania administracyjnego - 4
Razem 23 343

Tabela 3. Sprawy rozpatrzone.

Sposob rozpatrzenia sprawy Liczba %
1 2 3 4
1 Razem 856 28,7
Podjeto d(? 2 podjeto do prowadzenia' 691 23,2
prowadzenia
3 v ramach wystgpienia o charakterze 165 5.5
generalnym
_ Udzielono 4 Razem 1767 594
wyjasnien, wskazano
wnioskodawcy udzielono wyjasnien, wskazano
przystugujace srodki 5 wnioskodawcy przystugujace srodki 1767 59,4
dziatania dziatania
6 Razem 354 11,9
7 przekazano wniosek wg. wlasciwosci 37 1,2
Inne , . .
zwrocono si¢ do wnioskodawcy o
8 . . 240 8,1
uzupehienie wniosku
9 nie podjeto > 77 2,6
Razem 10 2977 100,0
Sposob rozpatrzenia spraw
11,9%

28,7% H Podjeto do prowadzenia

i Udzielono wyjasnien, wskazano
wnioskodawcy przystugujace srodki

dziatania
Inne

59,4%

! Pojecie "sprawy podjetej do prowadzenia" dotyczy spraw wskazujacych na mozliwe istnienie naruszenia praw obywatelskich, w sprawach tych
Rzecznik prowadzi postgpowanie wyjasniajace (art. 8 ustawy o Rzeczniku Praw Obywatelskich).

Przekazane Rzecznikowi do wiadomosci wystapienia kierowane do innych organdw i pisma niezrozumialej tresci.



Tabela 4. Zakonczenie postepowania w sprawach podjetych.

Efekty
1

Uzyskano rozwigzanie
oczekiwane przez
wnioskodawce

Odstapiono od dalszego
prowadzenia sprawy

Nie uzyskano rozwigzania
oczekiwanego przez
wnioskodawce i RPO

Razem

79,6%

Sposéb zakonczenia postepowania
2

Razem (2+3)

Zasadnos$¢ zarzutow wnioskodawcy

Uwzglednienie wystgpienia
generalnego RPO

Razem (5+6)

Toczace si¢ postepowanie w sprawie
(niewyczerpany tryb)

Rezygnacja RPO z dalszego
prowadzenia sprawy (obiektywne

przyczyny)
Razem (8+9+10)

Niepotwierdzenie si¢ zarzutow
wnioskodawcy
Nieuwzglednienie wystapienia
generalnego RPO

Wyczerpanie przez RPO mozliwosci
dziatania

Zakonczenie spraw podjetych

13,5%

Liczba
3

103

69

34

53

28

25

609

492

114

765

H Uzyskano rozwigzanie oczekiwane
przez wnioskodawce

E Odstgpiono od dalszego

prowadzenia sprawy

11 Nie uzyskano rozwigzania
oczekiwanego przez wnioskodawce

%

13,5
9,1
4.4
6,9

3,6

3,3

79,6
64,3
14,9

0,4
100,0

Tabela 5. Przedmiot nowych spraw (wnioskow) skierowanych do Rzecznika Praw

Obywatelskich (wedlug wlasciwosci zespoléw merytorycznych).

1 prawo konstytucyjne i mi¢gdzynarodowe

2 prawo karne

Liczba

1181

790

%
31,6

21,1



3 prawo pracy i zabezpieczenie spoteczne
4 prawo cywilne

5 prawo administracyjne 1 gospodarcze
6 Krajowy Mechanizm Prewencji

7 inne

& Razem

768

489

492

18

3741

Wiodace problematyki spraw nowych

40,0% T
35,0% 31,6
30,0%
25,0%
20,0%
15,0%
10,0%

5,0%

0,0%

W Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich dziataja trzy Biura Petnomocnikow Terenowych
Rzecznika Praw Obywatelskich: we Wroctawiu (dla wojewodztw dolnoslaskiego, lubuskiego i
opolskiego), w Gdansku (dla wojewddztw pomorskiego, zachodniopomorskiego 1 warminsko —

mazurskiego) 1 w Katowicach (dla wojewddztw $laskiego, matopolskiego 1 $wigtokrzyskiego),

20,5

13,1

13,1

0,5

0,1

100,0

i prawo konstytucyjne i mi¢dzynarodowe

| prawo karne

E prawo pracy i zabezpieczenie spoleczne

# prawo cywilne

u prawo administracyjne i gospodarcze

kierowane przez Pelnomocnikéw Terenowych Rzecznika Praw Obywatelskich.

W styczniu 2012 r. do Biur Pelnomocnikéw Terenowych wpltyneto 436 pism, z czego 27
pism przekazano, zgodnie z wlasciwoscia, do Biura w Warszawie, a 38 pism przyjeto z Biura w
Warszawie. Nowych spraw wpltyneto 201. Z ogolnej liczby 552 interesantéw w Biurach PT

przyjeto 272. Przeprowadzono 638 rozmow telefonicznych udzielajac wyjasnien i porad.

Rozpatrzono 269 spraw.



Tabela 6. Sprawy rozpatrzone w Biurach Pelnomocnikow Terenowych.

Sposob rozpatrzenia sprawy Liczba %

podjeto do prowadzenia 75 27,9

udzielono wyjasnien, wskazano wnioskodawcy

przystugujace mu $rodki dzialania 161 59,9
przekazano wniosek wg. wlasciwosci 13 4.8
zwrécono si¢ do wnioskodawcy o uzupetienie wniosku 17 6,3
nie podjeto 3 1,1
Razem 269 100,0

Tabela 7. Wiodace problematyki spraw nowych w Biurach Pelnomocnikéw Terenowych.

Przedmiot spraw Liczba %
prawo cywilne 59 29,4
prawo karne 49 24.4
47 234

prawo pracy i zabezpieczenie spoteczne

prawo administracyjne i gospodarcze 34 16,9

Opracowanie: Wydzial Informacji Statystycznych



